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Angående förstudierapport om enklare att lämna räkenskapsuppgifter          
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av den presenterade rapporten och önskar lämna 
följande synpunkter. 
 
NNR finner det positivt att myndigheterna föreslår åtgärder som syftar till att förenkla för 
företagen att fullgöra sina skyldigheter att lämna olika uppgifter. I sammanhanget tycker dock 
NNR att det är för snävt att bara rikta in sig kategorin K2 företag. Denna grupp av företag är 
visserligen en stor grupp till antalet men NNR kan inte se skälen till varför andra 
företagsgrupper ska exkluderas från att lämna information till myndigheterna på det sätt som 
föreslår i rapporten. NNR efterlyser i sammanhanget en utförligare beskrivning av skälen till 
varför övriga grupper av företag inte kan omfattas av systemet.  
 
NNR är medveten om att SCB har ambitioner att i större utsträckning försöka utnyttja 
registerdata för framställning av olika statistiska produkter. Denna ambition är något som 
NNR stödjer och i detta perspektiv är det önskvärt att så många företag som möjligt kan 
lämna informationen till en myndighet en gång och där informationen sedan delas mellan 
ansvariga myndigheter. Vi förordar att Bolagsverket och Skattemyndigheten kartlägger vilka 
uppgifter som idag SCB använder för att få en helhetssyn på användningen av berörda data. 
NNR finner att det är önskvärt att få till en helhetslösning som kan tillgodose kraven för alla 
tre myndigheter p.g.a. det i förlängningen minimerar företagens administrativa börda. 
 
När det gäller det tekniska formatet som föreslås finner vi att det måste vara lättillgängligt för 
företagen och inte vara förknippat med några större licenskostnader. Om förslaget ska 
innebära någon reell förenkling för företagen är NNR tveksam till att exkludera företag som 
lämnar informationen i pappersformat. Med dagens moderna scanningsteknik, som bl.a. 
Skatteverket använder för andra typer av dokument, ser inte NNR några skäl för att exkludera 
pappersformatet i detta sammanhang och i perspektivet av att det primärt ska vara en 
förenklingsåtgärd för företagskollektivet.                                   
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